
 
Ministero istruzione, università e ricerca 

Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 
coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpontelambro.gov.it 

 

Prot. N.  37/4.1.m       Ponte Lambro, 08/01/2018 
 
 
CIG N. ZF2219B959 
COD. UNIVOCO UFF. UFXPCI 
 

 
OGGETTO:  Determina   a   contrarre    per affidamento diretto a Esperto esterno – Assistenza e  
                   manutenzione  sito web istituto 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTA  la necessità di una figura professionale che provveda all’assistenza e manutenzione del 
  sito web istituto; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

  non sono disponibili le professionalità richieste; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Radaelli Silvana  già negli anni passati ha collaborato con questo Istituto 
  con valutazione positiva; 
VALUTATO positivamente il curriculum della prof.ssa Radaelli Silvana; 

RITENUTO di scegliere,   quale modalità di scelta del contraente,  l’affidamento diretto, in quanto 
  l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto 
  dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 

  34 del D.I. 44/2001; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
  827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il  Regolamento di Contabilità D.I. n. 44/2001, in particolare gli artt. 31 e 36 (attività 
  negoziale); 
VISTO  l’art. 32,  comma 2,   del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) il quale 
  dispone  che prima dell’avvio  delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

  amministrazioni  aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
  propri ordinamenti,  individuando   gli elementi   essenziali  del   contratto e i criteri di 

  selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO  il   Regolamento   d’Istituto   contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTO  l’articolo 36 del D.Lvo. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 199 del 27/10/2017 con la quale è stato approvata 

la revisione annuale del PTOF; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/01/2018 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTA   la disponibilità   economica   di    bilancio   nel  progetto/attività A01 – c.s.c. 03/02/28 del  
  Programma Annuale 2018; 

 

mailto:coic810006@istruzione.it
mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.gov.it/


DETERMINA 
 

 
 Di affidare alla Prof.ssa Silvana Radaelli, Esperto esterno, l’incarico di assistenza e manutenzione 

del sito Web dell’Istituto e di effettuare la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di 

prestazione d’opera: 
 
 - imputazione al Progetto/Attività: A01 – c.s.c. 03/02/08; 
 - importo complessivo stimato: € 700,00   onnicomprensivo   di tutti  gli oneri a carico 
      dipendente e datore di lavoro;  
 - fattispecie contrattuale:   contratti di importo inferiore a € 40.000,00 affidati ex art. 
      125 o con procedura negoziata senza bando; 

 - procedura di scelta contraente: affidamento in economia-affidamento diretto. 
 

 Di dare atto che l’incarico ha la durata annuale dal 01/01/2018 al 31/12/2018; 
 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di apposita relazione 
sull’operato espletato; 

 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line ai fini della 
generale conoscenza; 

 
 Di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico reg., Silvia Magnaghi. 
 

 

                                                                
F.to Il Dirigente Scolastico Reg. 

                                                          Silvia Magnaghi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/93 

 


